
令和 6 年１１月５日 

 

会員各位 

一般社団法人青森県薬剤師会 

会⾧ 白滝 貴子 

 

「アドバンスケアプランニング研修会」開催について（ご案内） 
 

 日頃より青森県薬剤師会事業へのご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 アドバンスケアプランニングは人生の最終段階において患者本人の意思を尊重した医療・

ケアを行うために実施されます。命に係わる慎重な判断を行うにあたって、繰り返し話し合

いを持ち、治療方針を修正しながら、どのようにしていくのが良いか合意できる内容を模索

していく中で、薬剤師が医療人としてどのように関わるか。 

この度、一般社団法人全国薬剤師・在宅療養支援連絡会 理事 千代延 誠治 先生を講師

にお招きしご講演いただきます。 

この機会に是非ご聴講くださいますよう、よろしくお願いいたします。 
 

記 
 

日  時 ： 令和６年１２月１４日（土） １６時００～１７時３０分 

会  場 ： 県民福祉プラザ 4 階 大研修室 〒031-0822 青森市中央３－20－30 

演  題 ：（仮）「アドバンスケアプランニングについて」 

          講師：一般社団法人全国薬剤師・在宅療養支援連絡会 

 理事 千代延 誠治 先生 

参 加 費 ： 青森県薬剤師会会員・青森県病院薬剤師会会員 ２,０００円  

非会員 ４,０００円 

      （別途、イベントペイシステム利用料 220 円をご負担願います） 

 申込締切 ： 令和６年１１月２２日（金） 
 

※参加申込・参加費支払方法は、イベントペイシステムを利用してのみとなります。 

 青森県薬剤師会ホームページ → 研修会のご案内 → アドバンスケアプランニング研修会 

→ イベントペイ をクリックしてお申込みください。 

 

※ 日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度研修受講単位１単位申請中 

※ 日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度受講単位取得希望の方は、PECS の QR コード

を会場で読み込みますのでご持参ください。 

※ JPALS コード：０２－２０２４－００３０－１０１ 


